
Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об утверждении Порядка администрирования 
доходов бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Администрацией 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и Перечня казенных 
учреждений, осуществляющих полномочия 
администраторов доходов бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Правилами осуществления Администрацией городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан и (или) находящимися в ее ведении 
казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
утвержденными постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 8 апреля 2022 года № 546,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок администрирования доходов бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, Администрацией городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан согласно приложению № I к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень казенных учреждений, осуществляющих 
полномочия администраторов доходов бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан согласно приложению № 2, и закрепить за ними 
источники доходов бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу: постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 2022 
года № 1792 «Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и Перечня казенных 
учреждений, осуществляющих полномочия администраторов доходов

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

ОТДЕЛ V 
НОРМАТИВНЫХ 
\ДОКУМЕНТОВ

Администрация ГО г. Уфа РБ 842 от 26.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00235 от 29.05.2023 Контрольная дата:

бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;
постановление Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 8 декабря 2022 года № 2067 «О внесении изменений в
постановление Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 19 октября 2022 года № 1792 «Об утверждении Порядка
администрирования доходов бюджета Уфагородского округа город
Республики Башкортостан-и Перечня казенных учреждений, осуществляющих
полномочия администраторов доходов бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан», постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 8 декабря 2022 года № 2068
«О внесении изменении в постановление Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 2022 года № 1792 «Об
утверждении Порядка администрирования доходов оюджста городского
округа город Уфа Республики Башкортостан и Перечня казенных учреждений,
осуществляющих полномочия администраторов доходов бюджета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан».

Настоящее постановление вступает в силу момента его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2023 года.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Базгудинова А. Р.

Глава Администрации
городского округа город

Р.Р. МавлиевУфа Республики Башкортостан



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

з

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 2 0 /3  г. №

ПОРЯДОК
администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан Администрацией городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

1. Общие положения

Администрация городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее -  Администрация) осуществляет функции администратора доходов 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  
бюджет). В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Администрация наделяется следующими бюджетными 
полномочиями администратора доходов:

осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью 
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей. в 
бюджет, пеней и штрафов по ним;

осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и 
штрафов;

принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) 
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального 
казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации;

принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в 
Управление Федерального казначейства по Республике Башкортостан;

предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных 
средств физическими и юридическими лицами за государственные и 
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в Государственную информационную систему о государственных 
и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным 
Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением 
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

Администрация ГО г. Уфа РБ 842 от 26.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00235 от 29.05.2023 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

4

принимает решение о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные 
законодательством Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с 
ним муниципальными правовыми актами.

2. Перечень администрируемых Администрацией городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан доходов бюджета городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан

В целях осуществления функций администратора доходов бюджета 
закрепить за Администрацией и подведомственными учреждениями доходы 
согласно приложению № 1 к Порядку администрирования доходов бюджета 
Администрацией городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
согласно приложению № 3 к постановлению Администрации.

В рамках администрирования доходов Администрация и 
подведомственные учреждения:

- осуществляют мониторинг, контроль, анализ и прогнозирование 
поступлений средств бюджета;

- осуществляют возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей и 
уточняет вид и принадлежность невыясненных поступлений в бюджет.

3. Порядок возврата доходов из бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

Излишне уплаченный (взысканный) платеж подлежит возврату по 
письменному заявлению или заявлению, представленному в форме 
электронного документа по телекоммуникационным каналам связи, включая 
использование федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или 
региональных порталов государственных и муниципальных услуг, и 
подписанному простой электронной подписью, ключ которой получен в 
соответствии с Правилами использования простой электронной подписи при 
оказании государственных и муниципальных услуг, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 года 
№ 33 или усиленной квалифицированной электронной подписью, или 
усиленной неквалифицированной электронной подписью заявителя - 
физического лица, сертификат ключа проверки которой создан и используется 
в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 
государственных и муниципальных услуг в электронной форме, допустимость 
использования которой предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, плательщика, его представителя (далее соответственно -

Администрация ГО г. Уфа РБ 842 от 26.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00235 от 29.05.2023 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

■ 5

Заявление на возврат, Заявитель, представитель Заявителя) в течение 30 
календарных дней, следующих за днем регистрации Заявления на возврат 
администратором доходов бюджета или получателем денежных средств, не 
являющимся администратором доходов бюджета, оказывающим
государственные и муниципальные услуги, услуги, указанные в части 3 статьи 
1 и части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг».

Заявление на возврат представляется в Администрацию Заявителем, 
представителем Заявителя способами, предусмотренными общими 
требованиями, с учетом технических возможностей Администрации.

Заявление на возврат излишне уплаченного в ходе проведения 
исполнительных действий платежа представляется в Администрацию 
(получателю денежных средств) Заявителем, чья обязанность по уплате 
платежа исполнялась, представителем Заявителя.

В случае отмены или изменения судебного акта, акта органа или 
должностного лица, на основании которого был выдан исполнительный 
документ, отмены или признания недействительным исполнительного 
документа Заявление на возврат представляется администратору доходов 
бюджета (получателю денежных средств) Заявителем, чья обязанность по 
уплате платежа исполнялась, представителем Заявителя с приложением копии 
судебного акта, акта органа или должностного лица, на основании которого 
был выдан исполнительный документ, исполнительного документа, которые 
были отменены, изменены или признаны недействительными.

Возврат излишне уплаченного (взысканного) платежа осуществляется на 
счет Заявителя, открытый в территориальном органе Федерального 
казначейства и указанный в Заявлении на возврат, или банковский счет 
Заявителя, представителя Заявителя (в случае наличия права представителя 
Заявителя получать денежные средства за Заявителя), открытый в кредитной 
организации и указанный в Заявлении на возврат.

Заявление о возврате может быть подано в течение трех лет со дня 
уплаты указанной суммы.

Администрация, подведомственные учреждения в течение 10 рабочих 
дней, следующих за днем регистрации ими Заявления на возврат, 
осуществляют проверку:

соответствия Заявления на возврат требованиям, указанным в 
приложении № 2 к Порядку администрирования доходов бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан Администрацией городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

факта зачисления платежа (факта поступления в бюджет);
наличия права на возврат денежных средств;
соответствия требованиям ограничения возврата денежных средств, 

установленным законодательством Российской Федерации (при наличии).

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

6

В случае отсутствия необходимых документов, предусмотренных 
приложением № 2 к Порядку администрирования доходов бюджета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Администрация 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, подведомственные 
учреждения уведомляют Заявителя, представителя Заявителя о невозможности 
рассмотрения Заявления на возврат с мотивированным объяснением причин 
невозможности его рассмотрения в течение 10 рабочих дней с момента дня 
регистрации, путем направления Заявителю, представителю Заявителя 
соответствующего уведомления одним из перечисленных способов с учетом 
технических возможностей администратора доходов бюджета: 

на адрес электронной почты или почтовый адрес; 
по телекоммуникационным каналам связи,
В случае положительного результата на основании проведения проверки 

составляется заключение по форме согласно приложению № 3 к Порядку 
администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в течение 10 рабочих дней, следующих за днем 
регистрации Заявления на возврат, принимает решение о возврате излишне 
уплаченного (взысканного) платежа.

Администрация в течение 5 рабочих дней, следующих за днем принятия, 
решения о возврате излишне уплаченного (взысканного) платежа, 
представляет поручение в орган Федерального казначейства для 
осуществления возврата денежных средств Заявителю, представителю 
Заявителя (в случае наличия права представителя Заявителя получать 
денежные средства за Заявителя) в соответствии с порядком учета 
Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской 
Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации, утверждаемым Министерством финансов Российской 
Федерации.

В случае отрицательного результата проведения проверки: 
Администрация, подведомственные учреждения, по истечению 10 

рабочих дней со дня регистрации Заявления на возврат принимают решение 
об отказе в осуществлении возврата излишне уплаченного (взысканного) 
платежа;

в течение 5 рабочих дней, следующих за днем принятия решения об 
отказе в осуществлении возврата излишне уплаченного (взысканного) 
платежа, уведомляет Заявителя, представителя Заявителя о принятом решении 
об отказе в осуществлении такого возврата путем направления Заявителю 
соответствующего уведомления одним из перечисленных способов с учетом 
технических возможностей Администрации:

на адрес электронной почты или почтовый адрес; 
по телекоммуникационным каналам связи.

Администрация ГО г. Уфа РБ 842 от 26.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00235 от 29.05.2023 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

7

4.Порядок уточнения (зачет) невыясненных поступлений

Администрация, подведомственные учреждения доводят до 
плательщиков сведения о реквизитах и счетах, на которые осуществляется 
зачисление дохода, а также значения идентификационного номера 
налогоплательщика и
код причины постановки на учет получателя (администратора доходов в 
бюджет), код бюджетной классификации Российской Федерации и другую 
информацию, необходимую для заполнения платежных документов или 
распоряжений о совершении казначейских платежей в уплату платежей в 
бюджеты.

В случае неверно указанных сведений в платежных документах или 
распоряжений о совершении казначейских платежей в уплату платежей в 
бюджеты, зачисление осуществляется на казначейский счет до выяснения 
принадлежности путем направления органом Федерального казначейства 
соответствующего запроса предполагаемому администратору поступлений в 
бюджет.

Администрация, подведомственные учреждения направляют в орган 
Федерального казначейства по месту своего обслуживания Уведомление об 
уточнении вида и принадлежности платежа, составленное в установленном 
порядке, с указанием в реквизите, предназначенном для примечания, номера 
счета органа Федерального казначейства, на который ошибочно зачислен 
платеж, а также банковский идентификационный код органа Федерального 
казначейства, которому открыт указанный счет.

Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа 
предоставляется в орган Федерального казначейства по Системе удаленного 
финансового документооборота, подписанного квалифицированной 
электронной подписью уполномоченного лица администратора доходов 
бюджета, на основании предоставленных документов с уточнением неверно 
указанных сведений в платежных документов.

Администрация ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за 
отчетным, проводит сверку данных с Управлением Федерального 
казначейства по Республике Башкортостан по поступлениям доходов на 
казначейский счет № 03100.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

8

Приложение № 1 
к Порядку администрирования 
доходов бюджета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан
Администрацией городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Перечень
источников доходов бюджета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан Администрацией городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

№

п
/
п

Код
классиф
икации

доходов
бюджета
городск

ого
округа 
город 

Уфа РБ

Наименование кода 
классификации доходов 

бюджета городского округа 
город Уфа РБ

Наименование источника 
доходов бюджета городского 

округа город Уфа РБ

Правовое
основание

по
источник 
у доходов 
бюджета 

городског 
о округа 

город 
Уфа РБ

1 2 3 4 5
1 706 1 08 

0715001 
1000 110

Г осударственная пошлина за 
выдачу разрешения на 
установку рекламной 
конструкции (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному))

Поступления доходов по 
государственной пошлине за 
выдачу разрешения на 
установку рекламной 
конструкции (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному))

Статья
61.1
Бюджеты
ого
кодекса
Российск
ой
Федераци
и

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

9

1 2 3 4 5
2 706 1 11 

09044 04 
5500 120

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) (средства, 
поступающие от продажи права 
заключения договора о 
комплексном развитии 
территории)

Прочие поступления or 
использования имущества, 
находящегося в 
собственноеги городских 
округов (за исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 
(средства, поступающие 
от продажи права 
заключения договора о 
комплексном развитии 
территории)

СI а[ья 
42
Бюджет
него
кодекса
Роесийс
кои
Федеран
ИИ

3 706 1 11 
09080 04 
5100 120

Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового 
объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся 
в собственности городских 
округов, и на землях или 
земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена (средства 
от поступлений платы за 
предоставление рекламных мест 
на территории городского округа)

Плата, поступившая в 
рамках договора за 
предоставление права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций 
на землях или земельных 
участках, находящихся в 
собственности городских 
округов, и на землях или 
земельных участках, 
государсзвенная 
собственность на которые 
не разграничена (средства 
от поступлений платы за 
предоставление 
рекламных мест на 
территории городского 
округа)

Статья
42
Бюдже| 
но; о 
кодекса 
Российс
кой
Федера; i
ИИ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

ю
1 2 3 4 5
4 706 1 11 

09080 04 
5200 120

Плата, поступившая в 
рамках договора за 
предоставление права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных конструкций 
на землях или земельных 
участках, находящихся в 
собственности городских 
округов, и на землях или 
земельных участках, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
(плата по договору на 
размещение 
нестационарных 
торговых объектов 
(объектов по оказанию 
услуг) на территории 
городского округа)

Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление 
права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или 
земельных участках, 
находящихся в собственности 
городских округов, и на землях 
или земельных участках, 
государственная собственность 
на которые не разграничена 
(плата по договору на 
размещение нестационарных 
торговых объектов (объектов по 
оказанию услуг) на территории 
городского округа)

Статья 42 
Бюджете! 
о кодекса 
Российской 
Федерации

5 706 1 13 
01074 04 
0000 130

Доходы от оказания 
информационных услуг 
органами местного 
самоуправления 
городских округов, 
казенными 
учреждениями 
городских округов

Поступления доходов от 
оказания информационных 
у с л у г  органами местного 
самоуправления городских 
округов, казенными 
учреждениями городских 
округов

Статья 41, 
62
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

6 706 1 13 
01994 04 
0000 130

Прочие доходы от 
оказания платных услуг 
(работ) получателями 
средств бюджетов 
городских округов

Поступления доходов от 
оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджета 
городского округа

Статья 41, 
62
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

11

1 2 3 4 5
7 706 1 13 

02064 04 
0000 130

Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества городских 
округов

Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества городских 
округов

Статья 41. 
62
Бюджета
ого
кодекса
Российск
ой
Федераци

8 706 1 13 
02994 04 
0000 130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов городских 
округов

Поступление сумм возвратов 
дебиторской задолженности 
прошлых лет по 
компенсации затрат бюджета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан; 
иные компенсации затрат 
бюджета городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

Статьи
12,41,62,
219
Бюджета
ого
кодекса
Российск
ой
Федераци
и

9 706 1 16 
01074 01 
0000 140

Административные 
штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в 
области охраны 
собственности, 
выявленные
должностными лицами 
органов муниципального 
контроля

Поступления от уплаты 
административных штрафов, 
установленных Главой 7 
Кодекса Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
адм и н и страти вн ые 
правонарушения в области 
охраны собственности, 
выявленные должностными 
лицами органов 
муниципального контроля

Статья 46 
Бюджет н 
ого
кодекса
Российск
ой
Федераци
и

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

12

1 2 3 4 5
10 706 1 16 

01157 01 
0000 140

Административные 
штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в 
области финансов, 
связанные с нецелевым 
использованием 
бюджетных средств, 
невозвратом либо 
несвоевременным 
возвратом бюджетного 
кредита, не 
перечислением либо 
несвоевременным 
перечислением платы за 
пользование бюджетным 
кредитом, нарушением 
условий предоставления 
бюджетного кредита, 
нарушением порядка и 
(или) условий 
предоставления 
(расходования) 
межбюджетных 
трансфертов, 
нарушением условий 
предоставления 
бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим 
лицам, индивидуальным 
предпринимателям и 
физическим лицам, 
подлежащие зачислению 
в бюджет 
муниципального 
образования

Поступления от уплаты 
административных штрафов, 
установленных Главой 15 
Кодекса Российской Федерации 
об администра i ивных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
финансов, связанные с 
нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом 
либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, 
не перечислением либо 
несвоевременным перечислением 
платы за пользование 
бюджетным кредитом, 
нарушением условий 
предоставления бюджетного 
кредита, нарушением порядка и 
(или) условий предоставления 
(расходования) межбюджет ных 
трансфертов, нарушением 
условий предоставления 
бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным 
предпринимателям и физическим 
лицам, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования

Статья 46 
Бюджетн 
ого
кодекса
Российск
ой
Федераци
и

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

13

1 2 3 4 5

11
706 1 16 
01194 01 0000 
140

Административные 
штрафы, установленные 
Г лавой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения против 
порядка управления, 
выявленные должностными 
лицами органов 
муниципального контроля

Поступления от 
уплаты
Административных
штрафов,
установленных
Главой 15 Кодекса
Российской
Федерации об
адми нистрати вн ых
правонарушениях, за
административные
правонарушения
против порядка
управления,
выявленные
должностными
лицами органов
муниципального
контроля

Статья 46
Бюджежого
кодекса
Российской
Федерации

12
706 1 16 
07010 04 0000 
140

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотренных 
муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, 
казенным учреждением 
городского округа

Поступление сумм 
штрафов, неустойки, 
пеней, в случае 
просрочки 
исполнения 
обязательств по 
муниципальным 
контрактом

Статья 46
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

13 706 1 16 
07090 04 0000 
140

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с законом или 
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) городского 
округа

Поступление сумм 
штрафов, неустойки, 
пеней, в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств по 
муниципальным 
контрактом

Статья 46
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

14

1 2 3 4 5
14 706 1 16 

10031 04 0000 
140

Возмещение ущерба при 
возникновении страховых 
случаев, когда 
выгодоприобретателями 
выступают получатели 
средств бюджета 
городского округа

Поступление 
доходов от 
возмещения ущерба 
при возникновении 
страховых случаев, 
когда
выгодоприобретат ел 
ем выступает 
Администрация 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Статья 46
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

15 706 1 16 
10061 04 0000 
140

Платежи в целях 
возмещения убытков, 
причиненных уклонением 
от заключения с 
муниципальным органом 
городского округа 
(муниципальным казенным 
учреждением) 
муниципального контракта, 
а также иные денежные 
средства, подлежащие 
зачислению в бюджет 
городского округа за 
нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд (за 
исключение
муниципального контракта, 
финансируемого за счет 
средств муниципального 
дорожного фонда)

Платежи в целях 
возмещения убытков 
от заключения с 
муниципальным 
ор1аном городского 
округа
(муниципальным 
казенным 
учреждением) 
муниципального 
контракта, а также 
иные денежные 
средства, 
подлежащие 
зачислению в 
бюджет городского 
округа за нарушение 
законодательства 
Российской 
Федерации о 
контрактной системе 
в сфере закупок 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных и 
муниципальных 
нужд

Статья 46
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

15

1 2 оJ* 4 5
16 1 16 10081 

04 0000 140
Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении 
муниципального контракта, 
заключенного с 
муниципальным органом 
городского округа 
(муниципальным казенным 
учреждением), в связи с 
односторонним отказом 
исполнителя(подрядчики)от 
его исполнения за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного 
фонда)

Платежи по 
возмещению ущерба 
при расторжении 
муниципального 
контракта, 
заключенным с 
муниципальным 
органом городского 
округа
(муниципальным 
казенным 
учреждением), в 
связи с
односторонним 
отказом исполнителя 
(подрядчики)от его 
исполнения за 
исключением 
муниципального 
контракта, 
финансируемого за 
счет средств 
муниципального 
дорожного фонда)

Статья 46
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

17 706 1 16 
10100 04 
0000 140

Денежные взыскания, 
налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств (в части 
бюджетов городских округов)

Изъятие бюджетных 
средств,
используемых не по
целевому
назначению

Статья 46
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

18 706 1 16 
10123 01 
0001 140

Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (за 
исключением доходов, 
направляемых на 
формирование муниципального 
дорожного фонда)

Поступление 
доходов от 
денежных взысканий 
(штрафов)

Статья 46
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023 Контрольная дата:
96-05-00235 от 29.05.2023 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

16

1 2 3 4 5
19 706 1 17 

01040 04 
0000 180

Невыясненные 
поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

Поступления по 
расчетным документам 
неправильно 
оформленным 
плательщиками или 
ошибочно перечисленным 
плательщиками в 
бюджетную систему 
Российской Федерации

Статьи 40, 41, 
160,1
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

20 706 1 17 
05040 04 
6600 180

Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
городских округов (иные 
поступления в составе 
прочих неналоговых 
доходов)

Иные поступления 
неналоговых доходов

Статья 41
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

21 706 1 17 
16000 04 
0000 180

Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
городских округов в 
части невыясненных 
поступлений, по 
которым не осуществлен 
возврат(уточнение)не 
позднее трех лет со дня 
их зачисления на единый 
счет бюджета городского 
округа

Неналоговые доходы 
бюджетов городских 
округов в части 
невыясненных 
поступлений, по которым 
не осуществлен возврат 
(уточнение) не позднее 
трех лет со дня их 
зачисления на единый 
счет бюджета городского 
округа

Статья 40
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

22 706 2 02 
20077 04 
7217 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на со 
финансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 
(осуществление 
мероприятий по 
обеспечению территории 
Республики 
Башкортостан 
документацией по 
планировке территорий)

Субсидии бюджетам 
городских округов на со 
финансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 
(осуществление 
мероприятий по 
обеспечению терри гории 
Республики Башкортостан 
документацией по 
планировке территорий)

Статья 139
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

17

1 2 3 4 5
23 706 2 02 

20299 04 
0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства, за счет 
средств, поступивших от 
государственной 
корпорации -  Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно
коммунального 
хозяйства

Субсидии бюджетам 
городских округов на 
обеспечение мероприятий 
по переселению граждан 
из аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости разви гия 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет 
средств, поступивших от 
государственной 
корпорации -  Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

Ста гья 42 
Бюджет hoi о 
кодекса 
Российской 
Федерации

24 706 2 02 
20302 04 
0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства, за счет 
средств бюджетов

Субсидии бюджетам 
городских округов на 
обеспечение мероприяшй 
по переселению граждан 
из аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет 
средств бюджетов

Статья 42
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

25 706 2 02 
25497 04 
0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 
реализацию 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей

Субсидии бюджетам 
городских округов на 
реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей

Статья 139 
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

18

1 2 3 4 5
26 706 2 02 

29998 04 
0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 
финансовое обеспечение 
отдельных полномочий

Субсидии бюджетам 
городских округов на 
финансовое обеспечение 
отдельных полномочий

Статья 139 
Бюджетно I' 
о кодекса 
Российской 
Федерации

27 706 2 02 
29999 04 
7220 150

Прочие субсидии 
бюджетам городских 
округов (предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям на 
приобретение 
(строительство) жилого 
помещения)

Прочие субсидии бюджетам 
городских округов 
(предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение 
(строительство)жилого 
помещения)

Статья 139 
Бюджетиог 
о кодекса 
Российской 
Федерации

28 706 2 02 
29999 04 
722.1 150

Прочие субсидии 
бюджетам городских 
округов (предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям при 
рождении (усыновлении) 
ребенка (детей))

Прочие субсидии бюджетам 
городских округов 
(предоставление социальных 
выплат молодым семьям при 
рождении (усыновлении) 
ребенка(детей))

Статья 139 
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

29 706 2 02 
29999 04 
7249 150

Прочие субсидии 
бюджетам городских 
округов (поддержка 
мероприятий
муниципальных программ 
развития субъектов малого 
и среднего
предпринимательства, а 
также физических лиц, 
применяющих специальный 
налоговый режим «Налог 
на профессиональный 
доход»)

Прочие субсидии бюджетам 
городских округов 
(поддержка мероприятий 
муниципальных программ 
развития субъектов малого и 
среднего
предпринимательства, а 
также физических лиц, 
применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»)

Статья 139 
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

30 706 2 02 
30024 04 
7308 150

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов ■ 
Российской Федерации 
(осуществление ■ 
государственных 
полномочий по 
образованию и 
обеспечению деятельности 
в пределах муниципального 
образования деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав)

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 
(осуществление 
государственных 
полномочий по образованию 
и обеспечению деятельности 
в пределах муниципального 
образования деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав)

Статья 140
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

19

1 2 3 4 5 '
31 706 2 02 

30024 04 
7309 150

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 
(осуществление 
государственных 
полномочий по созданию 
и обеспечению 
деятельности 
административных 
комиссий)

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 
(осуществление 
государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деяшлыюсж 
административных 
комиссий)

Статья 140 
Бюджетной 
о кодекса 
Российской 
Федерации

32 706 2 02 
35120 04 
0000 150

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
осуществление 
полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

Статья 140 
Бюджетно! 
о кодекса 
Российской 
Федерации

33 706 2 02 
49999 04 
7408 150

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
городских округов 
(премирование 
муниципальных ' 
образований Республики 
Башкортостан по итогам 
конкурса «Лучшее 
муниципальное 
образование Республики 
Башкортостан»)

Поступление межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
Республики Башкортостан на 
премирование
муниципальных образований 
Республики Башкортостан по 
итогам конкурса «Лучшее 
муниципальное образование 
Республики Башкортостан»

Статья
139.1
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

34 706 2 07 
04050 04 
6700 150

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов 
(средства, поступающие 
от застройщиков на 
развитие социальной, 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктуры 
городского округа город 
Уфа РБ)

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов (средства, 
поступающие от 
застройщиков на развитие 
социальной, инженерной и 
транспортной
инфраструктуры городского 
округа город Уфа РБ)

Статья 20 
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

20

1 2 3 4 5
35 706 2 07 

04050 04 
6800 150

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов 
(прочие добровольные 
взносы (пожертвования) 
юридических и 
физических лиц на 
подготовку и проведение 
празднования в 2024 году 
450-летия основания 
города Уфы

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов (прочие 
добровольные взносы 
(пожертвования) 
юридических и физических 
лиц на подготовку и 
проведение празднования в 
2024 году 450-летия 
основания города Уфы

Статья 20 
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

36 706 2 07 
04050 04 
6900 180

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов 
(прочие добровольные 
взносы (пожертвования) 
юридических и 
физических лиц)

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов (прочие 
добровольные взносы 
(пожертвования) ' 
юридических и физических 
лиц)

Статья 20 
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

37 706 2 18 
04010 04 
0000 150

Доходы бюджетов 
городских округов от 
возврата бюджетными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

Поступления доходов от 
возврата бюджетными 
учрежденйями остатков 
субсидий прошлых лет

Статьи 20, 
242
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

38 706 2 18 
04020 04 
0000 150

Доходы бюджетов 
городских округов от 
возврата автономными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

Поступления доходов от 
возврата автономными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

Статьи 20, 
242
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

39 706 2 19 
25497 04 
0000 150

Возврат остатков 
субсидий на реализацию 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей из , 
бюджетов городских 
округов

Возврат остатков субсидий 
на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей из бюджетов 
городских округов

Статьи 20. 
242
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

40 706 2 19 
60010 04 
0000 150

Возврат прочих остатков 
субсидий,субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
городских округов

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

Статьи 20. 
242
Бюджетног 
о кодекса 
Российской 
Федерации

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

21

Приложение № 2 
к Порядку администрирования 
доходов бюджета городского округа 
город Уфа
Республики Башкортостан 
Администрацией городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Перечень необходимых документов для проведения возврата излишне 
уплаченных (взысканных) платежей в бюджет городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

1) для физических лиц:

- фамилия, имя, отчество (при наличии) Заявителя, представителя Заявителя (в 
случае подачи Заявления на возврат представителем Заявителя);
- идентификационный номер налогоплательщика (при наличии);
- страховой номер индивидуального лицевого счета (при наличии);
- реквизиты документа, удостоверяющего личность Заявителя, представителя 
Заявителя (наименование документа, серия, номер, дата выдачи, наименование 
органа, выдавшего документ);
- реквизиты документа, подтверждающего право представителя Заявителя 
действовать от имени Заявителя (в случае подачи Заявления на возврат 
представителем Заявителя);
- уникальный идентификатор начисления (при наличии);
- уникальный идентификатор платежа (при наличии);
- наименование платежа, денежные средства в уплату которого подлежат 
возврату;
- сумма возврата цифрами и прописью (в валюте Российской Федерации);
- причина возврата платежа;
- реквизиты банковского счета, открытого в кредитной организации в валюте 
Российской Федерации;
- адрес электронной почты, в случае отсутствия электронной почты - 
почтовый адрес;
- номер контактного телефона (при наличии);

2) для индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, глав 
крестьянских (фермерских) хозяйств:
- фамилия, имя, отчество (при наличии) Заявителя, представителя Заявителя (в 
случае подачи Заявления на возврат представителем Заявителя);
- идентификационный номер налогоплательщика;

Администрация ГО г. Уфа РБ 842 от 26.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00235 от 29.05.2023 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

22

- реквизиты документа, удостоверяющего личность Заявителя, представителя 
Заявителя (наименование документа, серия, номер, дата выдачи, наименование 
органа, выдавшего документ);
- реквизиты документа, подтверждающего право представителя Заявителя 
действовать от имени Заявителя (в случае подачи Заявления на возврат 
представителем Заявителя);
- уникальный идентификатор начисления (при наличии);
- уникальный идентификатор платежа (при наличии);
- наименование платежа, денежные средства в уплату которого подлежат 
возврату;
- сумма возврата цифрами и прописью (в валюте Российской Федерации);
- причина возврата платежа;
- реквизиты банковского счета, открытого в кредитной организации в валюте 
Российской Федерации;
- адрес электронной почты, в случае отсутствия электронной почты - 
почтовый адрес;
- номер контактного телефона (при наличии);

3) для юридических лиц:
- полное, сокращенное (при наличии), фирменное (при наличии) 
наименование юридического лица;
- идентификационный номер налогоплательщика и код причины постановки 
на учет;
- фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заявителя;
- реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя Заявителя 
(наименование документа, серия, номер, дата выдачи, наименование органа, 
выдавшего документ);
- реквизиты документа, подтверждающего право представителя Заявителя 
действовать от имени Заявителя;
- уникальный идентификатор начисления (при наличии);
- уникальный идентификатор платежа (при наличии);
-наименование платежа, денежные средства в уплату которого подлежат 

возврату;
- сумма возврата цифрами и прописью (в валюте Российской Федерации);
- причина возврата платежа;
-реквизиты счета, открытого в территориальном органе Федерального 

казначейства в валюте Российской Федерации, банковского счета, открытого в 
кредитной организации в валюте Российской Федерации;
-адрес электронной почты, в случае отсутствия электронной почты - 

почтовый адрес;
- номер контактного телефона (при наличии).

Администрация ГО г. Уфа РБ 842 от 26.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00235 от 29.05.2023 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

23

К Заявлению на возврат Заявителем, представителем Заявителя, также 
представляются следующие документы:
- согласия субъекта персональных данных на их обработку и распространение 
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» (Приложение № 4 к Порядку администрирования 
доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
Администрацией городского округа город Уфа Республики Башкортостан) в 
случае, если Заявление на возврат представляется Заявителем, представителем 
Заявителя в соответствии с пунктами 1 и 2 Приложения № 2 к Порядку 
администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Администрацией городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, представителем Заявителя в соответствии с 
пунктом 3 Приложения Ха 2 к Порядку администрирования доходов бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Администрацией 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
- копии расчетного документа Заявителя (копии распоряжения физического 
лица и (или) копии письма кредитной организации (ее филиала), организации 
федеральной почтовой связи, платежного агента, подтверждающего факт 
включения распоряжения физического лица в платежное поручение на 
перечисление платежа), полученных в том числе с использованием 
электронного сервиса кредитных организаций (далее - документы, 
подтверждающие факт уплаты платежа);
- копии документов, подтверждающих право Заявителя на возврат денежных 
средств, и (или) подтверждающих наименование Заявителя - юридического 
лица или фамилию, имя, отчество (при наличии) Заявителя - физического 
лица, чья обязанность по уплате платежа исполнялась, в случае изменения 
данных Заявителя, и (или) подтверждающих право представителя Заявителя 
действовать от его имени, подтверждающих наличие права представителя 
Заявителя получать денежные средства за Заявителя (далее - документы, 
подтверждающие право Заявителя на возврат).

Документы, подтверждающие право Заявителя на возврат, документы, 
подтверждающие факт уплаты платежа должны быть оформлены на бланке 
организации, выдавшей документ и подписаны ее руководителем 
(уполномоченным им лицом), и (или) оформлены в соответствии с 
требованиями, предъявляемыми к доверенностям.

Документы, подтверждающие факт уплаты платежа, не представляются 
при наличии информации об уплате платежа в Государственной 
информационной системе о государственных и муниципальных платежах.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

24

Приложение № 3 
к Порядку администрирования 
доходов бюджета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
Администрацией городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

СОГЛАСОВАНО:

(должность руководителя)

(Ф.И.О.)
_________«____ »_________ 20___г.

(подпись)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
администратора доходов бюджета 

о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежа

Администратор доходов бюджета - Администрация городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

Плательщик_______________________________________________________________
(наименование учреждения, организации)/(фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)

ИНН плательщика 
КПП плательщика
Паспортные данные плательщика__________________________________________

(номер и серия паспорта, кем и когда выдан)
На основании заявления плательщика о т ___________№____________________ и
представленных материалов проведена проверка документов и установлено 
наличие излишне уплаченной суммы в бюджет городского округа город Уфа 
РБ в размере______________________________________________________________

(сумма прописью)
рублей_______копеек.

По результатам проверки, проведенной_________________________________
(бухгалтерией Администрации городского округа город Уфа РБ), принято 
решение о возврате плательщику указанной суммы

Главный бухгалтер
Администрации_______ _________________  _____________________

(подпись) (Ф.И.О.)

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

25

Приложение № 4 
к Порядку администрирования 
доходов бюджета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
Администрацией городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Согласие Заявителя 
на обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 
персональных данных», зарегистрирован по адресу:

документ, удостоверяющий личность:

(наименование документа,№,

сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
в целях___________________________________________________________________

(указать цель обработки данных)
даю согласие____________________________________________________________ ,

(указать наименование или Ф.И.О. оператора, получающего согласие субъекта
персональных данных),

находящемуся по адресу:_______________ _________________________________ ,
на обработку моих персональных данных, а именно:________________________

(указать перечень персональных данных,

на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных) 
то есть на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 
письменной форме.

/
(Ф.И.О.)

Субъект персональных данных:_____
(подпись)

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

26

Согласие представителя Заявителя 
■ на обработку персональных данных

Я, представитель субъекта персональных данных,___________________________

(фамилия, имя, отчество
____________________  ______________ ___________ _ ____________ ,______________________?

представителя субъекта персональных данных)
в соответствии с и. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ
«О персональных данных», зарегистрирован___по адресу:____________________ .
. ________ __________ ___________  ___  ___  ___ _ ___ _____ __ „___ _ >
документ, удостоверяющий личность:______________________________________

(наименование документа, №,

сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе) 
Доверенность от «__» ______________г. № ____
(или реквизиты иного документа, подтверждающего полномочия
представителя)
в целях____________________________________________________________________

(указать цель обработки данных)
даю согласие_____________________________________________________________,

(указать наименование или Ф.И.О. оператора, получающего согласие субъекта
персональных данных)

находящемуся по адресу:_________________________________________________ .
обработку моих персональных данных, а им енно:__________________________

(указать перечень персональных данных,

на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных)
то есть на совершение действий, предусмотренных щ 3 сь_ 3
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 
письменной форме.

« » г.

Субъект персональных данны х:____________________ /_
(подпись) (Ф.И.О.)

Администрация ГО г. Уфа РБ 842 от 26.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00235 от 29.05.2023 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

27

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 0 S  2 0 ^ 3  г. №

Перечень
казенных учреждений, осуществляющих полномочия администраторов 

доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Полное наименование казенного учреждения

1 Муниципальное казенное учреждение «Управление наружной рекламы и 
информации» Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

28

Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от Ж  0 Л  20 3 3  г. №

Перечень
источников доходов, закрепляемых за казенными учреждениями, 

осуществляющими полномочия администраторов доходов бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
и/
п

Код
классифика

ции
доходов 
бюджета 

городского 
округа 

город Уфа 
РБ

Наименование кода 
классификации 

доходов бюджета 
городского округа 
• город Уфа РБ

Наименование 
источника доходов 

бюджета
городского округа 

город У фа РБ

Правовое 
основание по 

источнику 
доходов 
бюджета 

городского 
округа город 

Уфа РБ

1 2 3 4 5
1 706 1 08 

07150 01 
1000 110

Г осударственная 
пошлина за выдачу 
разрешения на 
установку рекламной 
конструкции (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе 
по отмененному))

Поступления 
доходов по 
государственной 
пошлине за выдачу 
разрешения на 
установку 
рекламной 
конструкции 
(сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том 
числе по 
отмененному))

Статья 61.1
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

29

1 2 3 4 5
2 706 1 11 

09080 04 
5100 120

Плата, поступившая в 
рамках договора за 
предоставление права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях 
или земельных участках, 
находящихся в 
собственности городских 
округов, и на землях или 
земельных участках, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена (средства 
от поступлений платы за 
предоставление 
рекламных мест на 
территории городского 
округа)

Плата, поступившая в 
рамках договора за 
предоставление права 
на размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций на 
землях или земельных 
участках, 
находящихся в 
собственности 
городских округов, и 
на землях или 
земельных участках, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 
(средства от 
поступлений платы за 
предоставление 
рекламных мест на 
территории 
городского округа)

Статья 42
Бюджета
ого
кодекса
Российск
ой
Федераци
и

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

30

1 ' 2 3 4 5
3 706 1 11 

09080 04 
5200 120

Плата, поступившая в 
рамках договора за 
предоставление права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях 
или земельных участках, 
находящихся в 
собственности городских 
округов, и на землях или 
земельных участках, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена (плата по 
договору на размещение 
нестационарных торговых 
объектов(объектов по 
оказанию услуг) на 
территории городского 
округа)

Плата, поступившая в 
рамках договора за 
предоставление права 
на размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций на 
землях или земельных 
участках, 
находящихся в 
собственности 
городских округов, и 
на землях или 
земельных участках, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена(плата 
по договору на 
размещение 
нестационарных 
торговых объектов 
(объектов по оказанию 
услуг) на территории 
городского округа)

Статья 42 
Бюджета 
ого
кодекса 
Россииск 
ой
Федераци
и

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башк

31

1 2 3 4 5
4 706 1 17 

01040 04 
0000 180

Невыясненные 
поступления, 
зачисляемые в 
бюджеты городских 
округов

Поступления по 
расчетным документам 
неправильно 
оформленным 
плательщиками или 
ошибочно 
перечисленным 
плательщиками в 
бюджетную систему 
Российской Федерации

Статьи 40, 
41, 160.1 
Бюджетно 
го кодекса 
Российско 
й
Федерации

5 706 1 17 
16000 04 
0000 180

Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
городских округов в 
части невыясненных 
поступлений, по 
которым не 
осуществлен возврат 
(уточнение) не позднее 
трех лет со дня их 
зачисления на единый 
счет бюджета 
городского округа

Неналоговые доходы 
бюджетов городских 
округов в части 
невыясненных 
поступлений,по 
которым не осуществлен 
возврат(уточнение) не 
позднее трех лет со дня 
их зачисления на единый 
счет бюджета городского 
округа

Статья 40 
Бюджетно 
го кодекса 
Российско 
й
Федерации

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

842 от 26.05.2023
96-05-00235 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:


